ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва
24 - 25 мая 2017 г.

                                           № 03-10-02
О законе о науке
В. Чучева  доложила, что Министерство образования и  науки подготовило проект закона о научной и научно-технической и инновационной деятельности. Этот проект обсуждался в рабочем режиме. Комиссия ЦС профсоюза активно работает с этим проектом, представлено много  замечаний и предложений. По мнению комиссии этот проект хуже, чем работающий закон о науке. Намечена встреча с куратором данного проекта Матвеевым.

 Учитывая  вышеизложенное, Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Поручить комиссии  по работе  с органами власти  ЦС профсоюза действовать от имени Профсоюза, и соответственно подготовить замечания и  предложения Профсоюза.

    Отв. Г.В. Чучева, М.Ю. Митрофанов

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин